Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistem a de A poio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - A utenticação: 02025/07/29000773

Número / Ano 000773/2025

Data / Horário 29/07/2025 - 13:47:46

Assunto Oficio n.° 566/2025 - GP - resposta ao Oficio n° 210/2025 - Indicação n° 96/2025 - D eleon
Betim

Interessado Elisangela Pedroso de O liveira N unes.

Natureza A dm inistrativo

Tipo
Documento R esposta Executivo

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

2

PRfcFfci U k A  r, LJNi,JPA.,_

CARAMBEÍ
U M A  CIDADE FEITA POR TODOS!

Â PAÇO MUNICIPAL
A V , D O  O U R O . 1 .3 ^  [ 1A R D IM  EURO PA

g « b i n a t  « l i a r a m  b9i ̂ .g o v ^ b r

Ofício n 566/2025 -  GP Carambei/PR, 25 de ju lho de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 210/2025 - Indicação 96/2025 -  Deleon Betim

Exmo Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Resposta ao Ofício

n” 210/2025 - Indicação n° 96/2025, do limo. Sr. Deleon Betim, o qual indicou nos

termos legais da Legislação Municipal, para que o Executivo estude a possibilidade da

implantação de uma lombada na Avenida dos Pioneiros, nas proximidades do Parque

Histórico, no trecho compreendido entre o término do calçamento da região dos Pilatos e

0 inicio do asfalto em direção ao Parque, através do Ofício n.° 141/2025 do

Departamento de Trânsito, Segurança Pública Institucional e Defesa Civil.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo. Senhor

ECLAITON MOREIRA BUENO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Av. do Ouro, n." 1 355 - Jd. Europa ■ Bairro Nova Carambei - CEP 84,145-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI

CNPJ N° 01,613.765/0001-60

Departamento de Trânsito, Segurança Institucional e Defesa Civil

Ofício n.** 141/25 - DETRANSEDE Caram beí, 15 de ju lh o  de 2.025

À Excelentíssim a Senhora
E lisângela Pedroso de O liveira Nunes
Prefeita M unicipal de Carambeí

Prezada senhora.

Em resposta ao Oficio n° 210/2025, referente à indicação n° 96/2025 do vereador
Deleon Betim, na qual foi solicitado um estudo sobre a instalação de um a lom bada na A v, dos
Pioneiros, nas proxim idades do PHC, porém  não inform ou exatam ente onde, pois citou o trecho
entre o final do calçam ento no Pilatus e o início do asfalto em direção ao Parque, a demanda
será enviada ao Conselho M unicipal de Trasnporte e Trânsito para que possam os avaliar a
necessidade da instalação da travessia. Caso a dem anda seja aprovada, enviarem os o pedido a
Secretaria de Obras para executar a instalação.

Respeitosam ente.

”
Laucenir Ferreira de Andrade

Diretor de Departam ento de Trânsito, Segurança Pública Institucional e Defesa Civil
Portaria n.“ 142/2023- PMC

.Avenida do Ouro, 1355. Jardim Europa, Carambeí, Parana CEP.; 84145-000

TM* artM h r